
日頃より新山梨環状道路建設工事にあたり、地域の皆様のご理解とご協力を

いただき誠にありがとうございます。

現在は、橋の土台の基礎の場所打ち杭(柱の太さ1.5ｍ柱の長さ48.5ｍ)の施工を

行っています。全部の施工本数49本のうち36本(10/31迄)が終了しました。

工事施工中にはご不便やご迷惑をお掛け致しますが、工事の無事故・無災害での

早期の完成を目指してまいります。

工事概要 現場代理人・監理技術者兼務

橋梁下部工（A２橋台） 　株式会社　飯塚工業

箱式橋台　H=15.3m　V=3318ｍ3 　　　坂本　学

場所打杭（Φ1500）L=48.5m 、N=49本 主任技術者

地盤改良工　A-5470ｍ2 　風間興業　株式会社

　仮設工一式 　　　植草　大樹

主任技術者

工期　令和元年12月19日～令和4年3月15日 　矢崎興業　株式会社

　　　小泉　和也

　工事進捗率　　10月末時点　38.14％

工業高校生への現場見学会の実施しました。 場所打杭施工状況49本のうち36本が終了しています。



日頃より新山梨環状道路建設工事にあたり、地域の皆様のご理解とご協力を

いただき誠にありがとうございます。

現在の進捗状況は、橋台工の場所打ち杭工（30本）が完了し、土留杭の準備を行っ

ています。

安全第一と周辺環境に配慮した作業を行っていきます。

工事施工中にはご不便やご迷惑をお掛け致しますが、工事の無事故・無災害での

早期の完成を目指してまいります。

工事概要

橋台下部工（Ａ１橋台） 現場代理人・監理技術者兼務

箱式橋台　H=12.0m 、V=1,200㎥ 　株式会社　飯塚工業

場所打ち杭（Φ1500）L=40m 、N=30本 　　　渡邊　治

排水構造物工 ＰＵ側溝600×1200 74m 主任技術者

　株式会社　中村工務店

工期　令和 2年 3月15日～令和 4年 3月15日 　　　雨宮　晴彦

工事進捗率　１０月末時点　45.52％

上空からの全景 場所打ち杭工

・

東油川高架橋

Ａ1橋台



現場代理人  小田切　充

　　　N=3箇所

工　期

 令和2年8月6日～令和3年3月15日

株式会社 芦沢組土木

工事概要

 道路改良

　　　L=243.3m W=4.0m(7.75)

 排水構造物工

　　　L=377.8m

 プレキャストボックスカルバート工

国道140号(新山梨環状道路東部区間2期)工事用道路

　　　平素より新山梨環状道路工事に対し、地域の皆様のご理解とご協力を

　　いただき厚く御礼申し上げます。

　　　現在は、11月より拡幅工事及び歩道設置を行い、道路幅員6.0mを確保

　　する為の準備工を行っています。

　　　工事施工中は、ご不便やご迷惑をお掛けしますが、ご理解とご協力のほど

　　何卒お願いいたします。

KK.ASHIZAWA



日頃より新山梨環状道路建設工事にあたり、地域の皆様のご理解とご協力を

いただき誠にありがとうございます。現在は渇水期施工に向けた準備を行って

おります。

安全第一と周辺環境に配慮した作業を行っていきます。

工事施工中にはご不便やご迷惑をお掛け致しますが、工事の無事故・無災害での

早期の完成を目指してまいります。

工事概要 現場代理人・監理技術者兼務

　株式会社　森山組

法覆護岸工　　A=1271m2

根固めブロック　N=230個 

　株式会社　森山組　　職員

工期　令和2年10月13日～令和3年3月12日

工事進捗率　10月末時点　0.15％

小野　勲

中込 玲音

根固めブロック
法覆護岸工

施工イメージ

法覆護岸工

根固めブロック



地域の皆様におかれましては、日頃より新山梨環状道路建設工事の施工に

当たり、ご理解ご協力をいただき誠にありがとうございます。

現在、本工事は、１２月初旬頃から既設橋に足場をかけて作業を開始する

予定を立て、その準備に入っております。また、工事に当たりましては、周辺

環境への配慮と安全第一を図り、早期完成を目指して取り組んでまいります。

地域の皆様には、工事中、ご不便をおかけすることもあると存じますが、

何卒ご協力をお願いいたします。

現在の第一蛭沢橋 本工事後には橋の幅が広くなります

：仮橋設置撤去工、既設床板撤去工、鋼桁補修補強工

新設鋼床版架設工、付属物工、橋面舗装工

：令和2年10月2日～令和4年6月30日

：飯田鉄工株式会社

現場代理人・監理技術者　　池田　然之

施 工 者

6.5m

8.0～9.7m

工事後

工事前

工 期

工事概要


	
	Sheet1


